Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26.10.2021                                                                                                       № 234
пос. Приамурский
О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Приамурское городское поселение», Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301 следующее изменение:

- добавить пункт 85 Дорога «Владимировка – Морская часть», протяженностью 7,3 км, с типом покрытия – гравийная;
- в пункте 64 Дорога «по ул. Калинина (параллельно р. Амур, от центральной дороги 7-я ул.», изменить протяженность на 2,4 км, с типом покрытия – гравийная.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации Приамурского городского поселения.

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов                                              А.В. Мариняк

И.о. главы администрации

городского поселения                                                                   В.Ф. Ильичев
подготовил:
специалист отдела ЖКХ,

дорожного хозяйства,

транспорта и связи, благоустройства                                       Ю.В. Паксина

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

На Ваше рассмотрение выносится проект решения «О внесении изменения в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301

В связи с уточнением перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Приамурского городского поселения, была выявлена автомобильная дорога, не попавшая в данный перечень.

Также администрацией при производстве работ по выравниванию дорожного полотна по ул. Калинина была уточнена протяженность данной дороги.

На основании вышеизложенного предлагаем внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Приамурское городское поселение», утвержденный решением Собрания депутатов от 29.08.2013 № 301, дорогу «Владимировка – Морская часть» протяженностью 7,3 км; и изменить протяженность автомобильной дороги по ул. Калина с. им. Тельмана.
И.о. главы администрации

городского поселения                                                                   В.Ф. Ильичев